КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 (шестой созыв -     второе  заседание)

РЕШЕНИЕ

24.05.2021                                           с. Калаис                    № 187

      О  внесении  изменений  в  Схему  водоснабжения  и водоотведения

Калаисского  сельсовета Кирсановского      района   Тамбовской      области,

утвержденную решением  Калаисского сельского Совета народных депутатов

от 24.12.2013 № 33

       Рассмотрев протест Кирсановской  межрайпрокуратуры от 11.11.2020г.

№02-01-27-2020 на решение Калаисского сельского Совета народных депутатов

от 24.12.2013 № 33 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», в

соответствии с Постановлением Правительства РФ от  05.09.2013г.  №782  «О

схемах  водоснабжения  и  водоотведения»,   учитывая      заключение

постоянной      комиссии   по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и

налогообложению,

             Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.   Внести     в   Схему     водоснабжения и водоотведения   Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области,   утвержденную

решением  Калаисского  сельского  Совета  народных  депутатов от 24.12.2013

№ 33 (далее по тексту – Схема), следующие изменения:

1.1 Абзац 3 п. 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

      На ІI этап строительства расчетное водопотребление по Калаисскому

сельскому поселению составит 3,83 тыс. м³/сутки.

   На этот период для обеспечения жителей сельского поселения водой

питьевого качества в системе хозяйственно-питьевого водоснабжения

необходимо выполнить следующие мероприятия:

1. Построить водопровод в с.Вячка;

 2. Построить водозаборную скважину в с. Шиновка, Кирсановского района не

предусматривает  строительство станции водоподготовки;

 3.  Построить в с. Молоканщина ул. Пески  здание станции водоподготовки;

   4. Организовать І и ІІ пояс зон санитарной охраны для всех действующих и

планируемых ВЗУ в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны

санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов хозяйственно-

питьевого водоснабжения»;

5. Подключить существующую и планируемую застройку к централизованным

системам водоснабжения населенных пунктов, проложив водопроводные сети

диаметром 100-200 мм общей протяженностью 2,0 км.

1.2  раздел   5   Схемы   изложить   в   новой   редакции:

  «5.  Оценка объемов капитальных вложений в новое строительство,

реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем

водоснабжения и водоотведения

В соответствии с действующим законодательством в объем финансовых

потребностей на реализацию мероприятий настоящей программы включается

весь комплекс расходов, связанных с проведением мероприятий.

К таким расходам относятся:

- проектно-изыскательские работы;

- строительно-монтажные работы;

- работы по замене оборудования с улучшением техникоэкономических

характеристик;

 - приобретение материалов и оборудования;

- пусконаладочные работы;

- расходы, не относимые на стоимость основных средств (аренда земли на

срок строительства и т.п.);

- дополнительные налоговые платежи, возникающие от увеличения

выручки в связи с реализацией программы.

Таким образом, финансовые потребности включают в себя сметную

стоимость реконструкции и строительства производственных объектов

централизованных систем водоснабжения и водоотведения.

Кроме того, финансовые потребности включают в себя добавочную

стоимость, учитывающую инфляцию, налог на прибыль, необходимые суммы

кредитов.

Сметная стоимость в текущих ценах – это стоимость мероприятия в ценах

того года, в котором планируется его проведение, и складывается из всех затрат

на строительство с учетом всех вышеперечисленных составляющих. Сметная

стоимость строительства и реконструкции объектов определена в ценах 2012

года.

За основу принимаются сметы по имеющейся проектно- сметной

документации и сметы-аналоги мероприятий (объектов), аналогичных

приведенным в программе с учетом пересчитывающих коэффициентов.

К сметной стоимости мероприятия в ценах 2012 года необходимо

применить коэффициент инфляции, который был принят для 2013 – 4,8%, для

последующих со снижением на 2 процентных пункта (см. приложение 2 по

этапам строительства).

Всего инвестиций на 2013-2027 годы необходимо 23778,0 тыс. рублей, в

т.ч. для строительства системы водоснабжения 24200,0 тыс.руб.. Таблица 9:

Оценка капитальных вложений в новое строительство, реконструкцию и

модернизацию объектов централизованных систем водоснабжения и

водоотведения

тыс. рублей (без НДС)

№ п/п  Наименование мероприятия

Срок реализации

(годы)

2015-2019  2020-2027

 С. Вячка

1.
Строительство водопровода  .

9743,00

тыс. руб.

 С. Шиновка

2.
Строительство водозаборной скважины

6385,94

тыс. руб.

С. Молоканщина

3.
Строительство здания станции водоподготовки

7650,51

2. Настоящее  решение  опубликовать  в  печатном  средстве    массовой

информации       Калаисского      сельсовета    «Вестник местного

самоуправления»     и   разместить     в  сети «Интернет»      на   странице

Калаисского      сельсовета  официального      сайта администрации

Кирсановского района.

3. Контроль     за  исполнением       настоящего     решения     возложить

на постоянную  комиссию  по  бюджету,   экономике   социальным  вопросам  и

налогообложению  сельского Совета народных депутатов (Л.И. Ермакова).

Глава сельсовета                                                                   В.А. Безвесельный